
 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 Página 1 
 

 
TERMO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº014/2023 

PROCESSO Nº 130/2023 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de passagem aérea destinada 
a Secretária de Saúde deste município de Planalto-PR, conforme abaixo segue: 
 

ITEM OBJETO QTD UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 Passagem área ida e volta com saída 

de Chapecó-SC. há Goiânia-GO, 

destinada a secretária municipal de 

Saúde deste Município de Planalto-

Pr., de participar da 18ª Mostra 

intitulada “Brasil, aqui tem SUS”, que 

ocorrerá nos dias 16 a 19 de julho, do 

presente ano. 

01 UN R$ 1.576,97 

 

R$ 1.576,97 

 

 
EMPRESA: FENICIOSTUR AGENCIA DE VIAGENS. 

CNPJ Nº. 05.356.891/0001-37. 

VALOR: R$ 1.576,97 (Um mil e quinhentos e setenta e seis reais e noventa e sete 

centavos). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01980 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.33.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto (VOUCHER) em 

até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido 

por qualquer das Secretarias descritas no Objeto. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
a apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
 



 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 Página 2 
 

Faz parte deste termo de dispensa a proposta de preços juntada no processo. 
Demais situações não especificadas por este termo serão resolvidas com base na 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Planalto - PR, 31 de Maio de 2023. 

 
 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


